

	Прізвище	Бугаєвський
	Ім'я	Сергій
	По – батькові	Олександрович
	Дата народження	22 жовтня 1973
Трудовий статус	Посада	Завідувач кафедри мостів, конструкцій і будівельної механіки ім. В.О. Російського
	Основне місце роботи , сумісництво, суміщення	Основне місце роботи: Харківський національний автомобільно-дорожній університет
	Дата початку стажу	01.09.1999
	Страховий стаж (з 2004 року)	18
	Стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи	27 років
	Найменування основних дисциплін, що викладає співробітник (з указанням кількості лекційних годин)	Проектування мостів - 32 години (5 семестр); Проектування мостів – 32 години (6 семестр); Планування наукового експерименту і винахідницька робота – 8 годин; Методики статистичної обробки експериментальних даних – 8 годин.
Документ про вищу освіту	Освіта № 1	
	Повна назва документа	Диплом
	Серія	КВ
	номер	№ 902170
	Дата видачі	виданий 22 червня 1995 р.
	Відзнака	з відзнакою
	Заклад який видав документ	Харківський державний автомобільно-дорожній технічний університет
	Спеціальність	Будівництво та експлуатація автомобільних доріг і аеродромів.
	кваліфікація	Інженер-будівельник
	Освіта № 2	
	Повна назва документа	Диплом
	Серія	M19
	номер	№ 169428
	Дата видачі	виданий 31 грудня 2019 р.
	Відзнака	з відзнакою
	Заклад який видав документ	Харківський національний автомобільно-дорожній університет
	Спеціальність	192 Будівництво та цивільна інженерія, Освітня програма Мости та транспортні тунелі
	кваліфікація	ВКАЖІТЬ КВАЛІФІКАЦІЮ Магістр
	Освіта № 3	
	Повна назва документа	Диплом
	Серія	M20
	номер	№ 144865
	Дата видачі	виданий 31 грудня 2020 р.
	Відзнака	з відзнакою
	Заклад який видав документ	Харківський національний автомобільно-дорожній університет
	Спеціальність	193 Геодезія та землеустрій, Освітня програма Інженерна геодезія
	кваліфікація	ВКАЖІТЬ КВАЛІФІКАЦІЮ Магістр
Відомості про підвищення кваліфікації		ХНАДУ, 2018 р. курси «Основи педагогіки та психології вищої школи», сертифікат; НОМЕР/СЕРІЯ СЕРТИФІКАТУ, КІЛЬКІСТЬ ГОДИН Без номера, 180 годин. University of Warmia and Mazury in Olsztyn, Poland, 2019 р., Faculty of Geodesy, Geospatial and Civil Engineering "Innovative research and e-infrastructures", сертифікат; НОМЕР/СЕРІЯ СЕРТИФІКАТУ, КІЛЬКІСТЬ ГОДИН NR 3/06/2019, 72 годин. Азербайджанський університет архітектури та будівництва,

		Азербайджан, 2020 р. «Ознайомлення з навчальною системою університету», сертифікат; НОМЕР/СЕРІЯ СЕРТИФІКАТУ, КІЛЬКІСТЬ ГОДИН Без номера, 24 годин. IIASC, 2022 р. наукове стажування «Академічна доброчесність», сертифікат; НОМЕР/СЕРІЯ СЕРТИФІКАТУ, КІЛЬКІСТЬ ГОДИН, УСТАНОВА KW-240622/020, 180 годин.
Документ про наукові ступені	Повна назва документа	Диплом кандидата технічних наук
	Серія	ДК
	номер	005628
	Науковий ступінь	кандидат технічних наук
	Наукова спеціальність	05.23.05 Будівельні матеріали та вироби
	Тема дисертації	«Дрібнозернисті цементні бетони з домішкою полімера для ремонту мостових залізобетонних конструкцій»
	Наукова установа в якій було захищено дисертацію	ХНАДУ
	Заклад який видав документ	ВАК України, м. Київ
	Дата видачі	Рішення від 12.01.2000 р.
	Повна назва документа	Диплом доктора технічних наук
	Серія	ДД
	номер	015665
	Науковий ступінь	доктор технічних наук
	Наукова спеціальність	05.23.08 Технологія та організація промислового та цивільного будівництва
	Тема дисертації	«Теоретико-методологічні основи формування організаційно-технологічних рішень зведення полегшених залізобетонних конструкцій»
	Наукова установа в якій було захищено дисертацію	ХНУБА
	Заклад який видав документ	ВАК України, м. Київ
	Дата видачі	Рішення від 30.11.2021 р.
Документ про вчені звання	Повна назва документа	Атестат доцента кафедри мостів, конструкцій та будівельної механіки
	Серія	ДЦ
	номер	007609
	Вчене звання	Доцент кафедри
	по кафедрі / із спеціальності	мостів, конструкцій та будівельної механіки
	Заклад який видав документ	МОН України, рішення Атестаційної колегії МОН України, протокол № 2/50-Д
	Дата видачі	17.04.2003 р.
	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Вчене звання	
	Заклад який видав документ	
	Дата видачі	
Інформація про державні нагороди		Відмінник освіти МОН України, 2020 р.

Додаток №2

Таблиця щодо інформації про наукову діяльність працівника (Вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)

1. Основні публікації за напрямом	Публікації за межами України в журналах, які включено до баз даних Scopus або Web of Science Core Collection	
		3
	Публікації за межами України в журналах, які не включено до баз даних Scopus або Web of Science Core Collection	
		-
	Публікації в журналах, що включені в категорію А	
		-
	Публікації в журналах, що включені в категорію Б	

	2
	Публікації тез доповідей
	16
	Оприлюднені монографії
	1
	Оприлюднені підручники або навчальні посібники
	1
	Авторські свідоцтва, патенти на винаходи та патенти на корисні моделі
	5
2. Науково-дослідні роботи	
3. Участь у конференціях та семінарах	Всеукраїнські, Міжнародні. Всього у 15 конференціях різного рівня. Приклади: 1. Задорожний А.О., Човнюк Ю.В., Ковревський А.П., Стаховський О.В., Бугаєвський С.О. Моделювання процесу перебігу бінгамовських рідин через круглий трубопровід з різними пристінковими властивостями // Матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції «Інноваційні технології в архітектурі і дизайні», Харків, ХНУБА, 20-21 травня 2021. – С. 410-411. 2. Кожушко В.П., Краснов С.М., Бугаєвський С.О. Вплив фізико-механічних характеристик ґрунтів основи при визначенні бічного тиску ґрунту насипу на крайні опори транспортних споруд // Збірник тез доповідей I Міжнародної науково-практичної конференції ім. П.М. Коваля «Актуальні питання мостового господарства та шляхи його покращення», Запоріжжя, 15-16 вересня 2021. – С. 61-64. 3. Бугаєвський С.О., Чумакова А.Д., Назаренко І.В. Кореляційний аналіз властивостей самоупільнюючого бетону // IV Міжнародна науково-технічна конференція «Ефективні технології в будівництві», Київ, ХНУБА, 26-27 жовтня 2021. – С. 123. 4. Бугаєвський С.О., Нікулін В.Б., Чумакова А.Д., Протопопова З.В., Крипак О.І. Спосіб монтажу опалубки для зведення збірно-монолітних перекриттів системи «Житлобуд» // Матеріали II Міжнародної науково-технічної конференції «Дорожньо-будівельний комплекс: проблеми, перспективи, інновації», Харків, ХНАДУ, 11-12 листопада 2021 р. – С. 85-89. 5. Бугаєвський С.О., Маляр В.В., Чумакова А.Д., Назаренко І.В. Математичне планування експерименту в дослідженнях властивостей самоупільнюючого бетону // Тези доповідей 9-ї Міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми надійності та довговічності інженерних споруд і будівель на залізничному транспорті», Харків, УДУЗТ, 17-19 листопада 2021. – С. 203-204. 6. Бугаєвський С.О., Бондаренко В.В., Шеїн В.С. Осучаснення підготовки магістрів дорожньо-будівельної галузі освіти в Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті засобами дуального навчання // Збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції «Дуальна форма здобуття освіти: успіхи та проблеми другого року запровадження пілотного проекту у закладах фахової передвищої та вищої освіти України», Київ, 18 листопада 2021. – С. 120-122. 7. Пиріг Я.І., Галкін А.В., Оксак С.В., Бугаєвський С.О. Модифікація бітуму вторинним полімером // Тези VII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції молодих учених та студентів «Інновації у будівництві», Луцьк, ЛНТУ, 12 травня 2022. – С. 125-126. В ЦЬОМУ РОЗДІЛІ НАДАЄТЬСЯ ПЕРЕЛІК КОНФЕРЕНЦІЙ ТА СЕМІНАРІВ, А НЕ ПУБЛІКАЦІЙ ПРИКЛАД: - Міжнародна науково-практична конференція «Аграрна наука та освіта в умовах євроінтеграції», Подільський державний аграрно-технічний університет, Кам'янець-Подільський, 20-22 березня, 2018 р - V Міжнародна науково-практична конференція «Інноваційні технології в архітектурі і дизайні», Харківський національний університет будівництва і архітектури, Харків, 20-21 травня 2021 р. - I Міжнародна науково-практична конференція ім. П.М. Коваля «Актуальні питання мостового господарства та шляхи його покращення», ДП ДерждорНДІ, Запоріжжя, 15-16 вересня 2021 р. - IV Міжнародна науково-технічна конференція «Ефективні технології в будівництві», Київський національний університет будівництва і архітектури, Київ, 26-27 жовтня 2021 р. - II Міжнародна науково-технічна конференції «Дорожньо-будівельний комплекс: проблеми, перспективи, інновації», Харківський національний автомобільно-дорожній університет, 11-12 листопада 2021 р. - 9-ї Міжнародна науково-практична конференція «Проблеми надійності та довговічності інженерних споруд і будівель на залізничному транспорті», Український державний університет залізничного транспорту, Харків, 17-19 листопада 2021 р. - Міжнародна науково-практична конференція «Дуальна форма здобуття освіти: успіхи та проблеми другого року запровадження пілотного проекту у закладах фахової передвищої та вищої освіти України», Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти, Київ, 18 листопада 2021 р.

	- VII Міжнародна науково-практична інтернет-конференція молодих учених та студентів «Інновації у будівництві», Луцький національний технічний університет, Луцьк, 12 травня 2022 р. - Міжнародна науково-практична конференції «Мости та тунелі: Теорія, дослідження, практика», Український державний університет науки і технології, Дніпро, 19-20 жовтня 2022 р. - Міжнародна конференція «Впровадження інноваційних матеріалів і технологій при проектуванні, будівництві та експлуатації об'єктів транспортної інфраструктури в рамках програми «Велике будівництво»», Національний технічний університет, Київ, 24-25 листопада 2022 р. - II Міжнародна науково-практична конференція ім. П.М. Ковалю «Актуальні питання мостового господарства та шляхи його покращення», ДП ДерждорНДІ, Івано-Франківськ, 07-08 грудня 2022 р.
4. Робота з аспірантами та докторантами	Наукове керівництво двома аспірантами денної форми за спеціальністю 192 Будівництво та цивільна інженерія: з 01.09.2019 р. (Чумакова О.Д.), з 01.09.2021 р. (Назаренко І.В.).

Додаток №3

Таблиця додаткових показників, що визначають кваліфікацію працівника (Вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	1. Bugayevskiy S., Korzun S., Vinnikov A., Semyonenko V., Bugayevskiy M. On the Issue of the Use of Roller-Compacted Cement-Concrete Mixtures for Construction of Road Pavements // Сб. науч. трудов. Автомобильный транспорт, вып. 42. – Харьков: ХНАДУ, 2018. – С. 126-134. 2. Smirnova N., Bugayevskiy S., Ihnatenko A., Synkovska O, Kovalov M. Experimental research of steel-concrete load bearing components of bridge column piers // MATEC Web of Conferences 234, 04003 (2018). BulTrans-2018. 3. Bugaevsky S., Smirnova N., Filatova A., Sinkovskaya E., Ignatenko A. Creation of Reinforced Concrete Structures of a Complex Geometric Shape // ARPN Journal of Engineering and Applied Sciences, v. 15, N. 2, January 2020. – pp. 242-257. 4. Zadorozhnyi A.A., Remarchuk M.P., Kovrevski A.P., Chovnyuk Y.V. and Buhaievskiy S.A. Correlation of rheological parameters with the flow of non-Newtonian fluids // International Scientific Conference Energy Efficiency in Transport (EET 2020), IOP Conf. Series: Materials Science and Engineering 1021 (2021) 012056; IOP Publishing doi:10.1088/1757-899X/1021/1/012056. 5. Пиріг Я.І., Галкін А.В., Оксак С.В., Бугаєвський С.О. Модифікація бітуму вторинним полімером // 36. наук. праць. Сучасні технології та методи розрахунків у будівництві, вип. 17. – Луцьк: ЛНТУ, 2022. – С. 125-129.
2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;	1. Нікулін В.Б., Шмуклер В.С., Лавриненко О.М., Бугаєвський С.О., Штефан О.М. Вантажопідйомна траверса для монтажу довгомірних конструкцій. – Патент України на винахід № 122686 С2. Чинний з 29.12.2020 р. Бюл. №24. 2. Нікулін В.Б., Конюхов О.В., Шмуклер В.С., Лавриненко О.М., Бугаєвський С.О., Штефан О.М. Збірно-монолітний залізобетонний каркас будівлі і спосіб його зведення. – Патент України на винахід № 125205 С2. Чинний з 02.02.2022 р. Бюл. №5.
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	1. Проблеми розвитку та експлуатації транспортних споруд: колективна монографія / Більченко А.В., Бугаєвський С.О., Кожушко В.П. та ін. Під ред. А.В. Більченко. – Харків: ХНАДУ, 2020. – 344 с. 2. Основи розрахунків і проектування залізобетонних конструкцій : навчальний посібник / А.В. Більченко, С.О. Бугаєвський, К.В. Бережна – Харків: ХНАДУ, 2022. – 248 с. 3. Проектування мостів. Залізобетонні мости: навчальний посібник / С.О. Бугаєвський, К.В. Бережна, С.М. Краснов, Ю.В. Бугаєвська. Харків: ХНАДУ, 2023. 324 с.
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних	1. Краснов С.М., Бугаєвський С.О., Кожушко В.П., Кіслов О.Г. Методичні вказівки до кваліфікаційної роботи бакалавра та магістра за освітньою програмою «Мости і транспортні тунелі» кафедри мостів, конструкцій і будівельної механіки ім. В.О. Російського - Харків, ХНАДУ, 2021. – 46 с. 2. Бугаєвський С.О., Краснов С.М., Шеховцова Т.О., Бугаєвська

вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;	Ю.В. Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Проектування мостів» (розділ «Дерев'яні мости. Варіантне проектування») за освітньою програмою «Мости і транспортні тунелі» кафедри мостів, конструкцій і будівельної механіки ім. В.О. Російського - Харків, ХНАДУ, 2022. – 50 с. 3. Бугаєвський С.О., Краснов С.М., Шеховцова Т.О., Бугаєвська Ю.В. Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Проектування мостів» (розділ «Дерев'яні мости. Розрахунок мосту») за освітньою програмою «Мости і транспортні тунелі» кафедри мостів, конструкцій і будівельної механіки ім. В.О. Російського - Харків, ХНАДУ, 2022. – 46 с. 4. Бугаєвський С.О. Проектування мостів. Залізобетонні мости : конспект лекцій / С.О. Бугаєвський, К.В. Бережна, С.М. Краснов, Ю.В. Бугаєвська. – Харків: ХНАДУ, 2022. – 250 с.
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;	16 вересня 2021 р. о 13.00 годині на засіданні спеціалізованої вченої ради Д 64.056.01 при Харківському національному університеті будівництва та архітектури захищена дисертація на здобуття наукового ступеню доктора технічних наук за спеціальністю 05.23.08 технологія та організація промислового та цивільного будівництва на тему «Теоретико-методологічні основи формування організаційно-технологічних рішень зведення полегшених залізобетонних конструкцій».
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;	
8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	Член редакційної колегії Вісника ХНАДУ.
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	Експерт Національного агентства з забезпечення якості освіти за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія».
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);	
12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;	1. Задорожний А.О., Човнюк Ю.В., Ковревський А.П., Стаховський О.В., Бугаєвський С.О. Моделювання процесу перебігу бінгамовських рідин через круглий трубопровід з різними пристінковими властивостями // Матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції «Інноваційні технології в архітектурі і дизайні», Харків, ХНУБА, 20-21 травня 2021. – С. 410-411. 2. Кожушко В.П., Краснов С.М., Бугаєвський С.О. Вплив фізико-

	механічних характеристик ґрунтів основи при визначенні бічного тиску ґрунту насипу на крайні опори транспортних споруд // Збірник тез доповідей I Міжнародної науково-практичної конференції ім. П.М. Ковалю «Актуальні питання мостового господарства та шляхи його покращення», Запоріжжя, 15-16 вересня 2021. – С. 61-64. 3. Бугаєвський С.О., Чумакова А.Д., Назаренко І.В. Кореляційний аналіз властивостей самоущільнюючого бетону // IV Міжнародна науково-технічна конференція «Ефективні технології в будівництві», Київ, КНУБА, 26-27 жовтня 2021. – С. 123. 4. Бугаєвський С.О., Нікулін В.Б., Чумакова А.Д., Протопопова З.В., Крипак О.І. Спосіб монтажу опалубки для зведення збірно-монолітних перекриттів системи «Житлобуд» // Матеріали II Міжнародної науково-технічної конференції «Дорожно-будівельний комплекс: проблеми, перспективи, інновації», Харків, ХНАДУ, 11-12 листопада 2021 р. – С. 85-89. 5. Бугаєвський С.О., Маляр В.В., Чумакова А.Д., Назаренко І.В. Математичне планування експерименту в дослідженнях властивостей самоущільнюючого бетону // Тези доповідей 9-ї Міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми надійності та довговічності інженерних споруд і будівель на залізничному транспорті», Харків, УДУЗТ, 17-19 листопада 2021. – С. 203-204. 6. Бугаєвський С.О., Бондаренко В.В., Шейн В.С. Осучаснення підготовки магістрів дорожно-будівельної галузі освіти в Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті засобами дуального навчання // Збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції «Дуальна форма здобуття освіти: успіхи та проблеми другого року запровадження пілотного проекту у закладах фахової передвищої та вищої освіти України», Київ, 18 листопада 2021. – С. 120-122. 7. Пиріг Я.І., Галкін А.В., Оксак С.В., Бугаєвський С.О. Модифікація бітуму вторинним полімером // Тези VII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції молодих учених та студентів «Інновації у будівництві», Луцьк, ЛНТУ, 12 травня 2022. – С. 125-126.
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера,	Член галузевої конкурсної комісії Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт за спеціальністю «Інфраструктура залізничного транспорту» напрям «Рухомий склад залізниць та тяга поїздів, транспортні споруди, залізнична колія» Українського державного університету залізничного транспорту (з 2020 р.).

помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України"; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України" (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;	Член-кореспондент Транспортної академії України (з 2019 р.).
20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	